
新潟県病院薬剤師会学術講演会のご案内

謹啓

時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度新潟県病院薬剤師会学術講演会を下記の要領にて開催させていただくことになりました。

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上是非ともご出席賜ります様、ご案内申し上げます。

謹白

記

日 時：令和5年12月8日（金曜日）18:45～21:00

会 場：新潟ユニゾンプラザ 大研修室（先着50名）

Web参加の場合

視聴方法：Zoomウェビナー（PC・スマートフォン・タブレット等でご参加頂けます）

URL⇒https://zoom.us/webinar/register/WN_vkheZ9d0SM-0ftqqMKu6Jw

こちらにアクセス頂き、事前参加登録をお願い致します。

詳細は裏面をご確認ください。（二次元コードもご利用できます）

― プログラム －

◇ 情報提供 18:45～19:00

「リオナ錠250㎎のご紹介」 鳥居薬品株式会社

◇ 話題提供 19：00～19：20

座長：特定医療法人青山信愛会 新潟信愛病院 薬局 薬剤課長 須佐 寿

『当院におけるポリファーマーシーへの取り組みと

薬物療法の継続を目的とした薬剤管理サマリーの運用について』

医療法人恒仁会 新潟南病院 薬剤部 山下 栞 先生

◇ 特別講演 19:20～20:50

座長：（一社）新潟県病院薬剤師会会長

新潟大学医歯学総合病院 教授 薬剤部長 外山 聡

『鉄が重要なCKD-MBD・腎性貧血管理』

新潟大学医歯学総合病院 血液浄化療法部 病院教授 山本 卓 先生

◇ 聴講確認のテスト 20:50～21:00

※ 本講演会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度（カリキュラム区分Ⅴ-２「疾患・薬物療法」）研修1単位申請

中です。（特別講演での遅刻・早退に関しましては単位として認められませんのでご了承下さい。）

※本講演会は、会場 50名と web視聴のハイブリッド方式の講演会となります。いずれの参加でも事前申し込み

が必要です。（受講者名、施設名、施設住所、参加者のメールアドレスの記載が必要です）

※申し込みは、裏面をご参照お願いいたします。事前の申し込みは 12月 1日（金）までにお願いいたします。

※講演会終了後、webでの参加者に視聴確認のための確認テストを行い、回答をメールで送っていただきます。

（受講者名、日病薬会員番号の記載も合わせてメールに記載下さい）

※録音・録画はご遠慮ください。

※お問い合わせ先：日本歯科大学新潟病院 竹野敏彦（E-mail:takeno@ngt.ndu.ac.jp）

共催：（一社）新潟県病院薬剤師会 鳥居薬品株式会社



＜ 事前登録 ＞

以下のアドレスから、参加登録をお願いします。

URL： https://zoom.us/webinar/register/WN_vkheZ9d0SM-0ftqqMKu6Jw

Webの事前登録をされましたら、視聴用のアドレスがメールで1日以内に届きます。

届かない場合は下記にご連絡下さい。

鳥居薬品株式会社 金森弘晃（hiroaki.kanamori@torii.co.jp）までお名前とご施設名を記載の上お問い合わせください。

初めてZoomをご利用される方は、セミナー用URLをクリック

すると、Zoomのインストール画面が表示されます。

実行をクリックすると自動的にZoomがインストールされます

。

Zoomのインストールは、無料です。

GoogleChromeブラウザでのアクセスをお願いいたします

左の画面が表示されればログイン完了です。

講演をご視聴いただける状態となりました。

講演当日、視聴用アドレスよりログインし視聴してください

。

参加確認のため、ユーザー名を『ご施設名＋お名前）』にご変

更下さい。

スライドが見えづらい場合は、必要に応じて

切り替え下さい

講演内容へのご質問は、Q＆Aよりご質問をご入力ください。

講演中でも入力可能です。

①”QA”をクリック

②”質問“を記載し送信



＜参加に関するお願い＞

【視聴について】

本講演会は、会場で受講およびwebによる受講のハイブリッド形式の研修会です。会場は新

型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点より、感染対策をとり行います関係上人数制限を設

けております。オンラインシステムは「Zoom」でライブ配信を致します。演者への質問も受け

付けます。Q＆Aよりご質問を入力してください。

【講演会について】

オンライン講演会で投影される情報（文字、写真、図、イラスト等）は、著作権の観点から

、二次利用をお控え頂きますようお願い致します。

【申し込みについて】

会場での受講、webでの受講申し込みは各自個人で申し込みをしてください。グループ、施

設での共同での申し込みはできません。メールアドレスは各個人1つとし、同じアドレスでの

複数の申し込みはしないでください。

受講は当日のみとなります。

【研修シールの配布】

１）会場での受講者には、当日配布いたします。

２）webによる受講の場合、日本病院薬剤師会規定のため以下の条件が必要になります。

①受講管理の方法を記載してください。

（例：ZOOMシステムを使用、ログイン・ログアウト時間がシステムから抽出可能）

②確認テスト実施の有無を記載してください。

この条件より、視聴情報を記録させて頂きます。また、参加者の情報を日本病院薬剤師会

へ提出いたします。参加確認が終了次第、日病薬へ研修単位シールを申請いたします。

研修単位シールは事務局より、3か月分程度を纏めて送ります。

※個人情報は、ご視聴頂いた先生の確認と今後の講演会のご案内の為に使用します。

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修単位シールをご希望される方で、新潟県病院薬剤師

会 非会員の方については、研修単位シールの郵送費をご負担いただきます。負担方法につ

きましては、別途ご案内します。

【確認テストの送付先】

Web受講の確認テストの回答は当日の24時までに下記アドレスへ送ってください。

（受講者名、日病薬会員番号の記載もお願いいたします）

日本歯科大学 新潟病院・医科病院 薬剤科 竹野 敏彦

E-mail ： shikayaku06@gmail.com


